

PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA/MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA	ISS: 2,00%	FOLHA Nº: 01/01
OBRA: Recapeamento asfáltico em TSD (Tratamento Superficial Duplo)	DATA: 15 de janeiro de 2022	
LOCAL: Avenida Francisco Perácio B.S. Geraldo e Rua Padre Agostinho Klinger B.N.S. das Graças - Inimutaba /MG	FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/REFERÊNCIA: SINAPI 11/2021 - DESONERADO	() DIRETA	(x) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 DIAS		LDI 26,37%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1.1	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M²	10.500,00	2,48	3,13	32.865,00
1.2	97805	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_01/2020	M²	10.500,00	16,66	21,05	221.025,00
1.3	102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1.244,24	1,16	1,47	1.829,03
1.4	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	6.511,58	0,45	0,57	3.711,60
1.5	95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	M3XKM	3.512,25	1,27	1,60	5.619,60
TOTAL GERAL DA OBRA							265.050,23

INIMUTABA- MG, 15 DE JANEIRO DE 2022

Athanase Leon Papaspyrou Saint' Yves
ALEPASY Engenharia e Consultoria Ltda.
ENGENHEIRO CIVIL CREA/MG 292.433

EMERSOMM DANEZZI
PREFEITO MUNICIPAL